
İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SOC213 Toplumsal Tabakalaşma ve Hareketlilik 3 3 0 0 3 6

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları
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Dersin Düzeyi Lisans

Dersin Amacı Bu dersin amacı, bireylerin eşitsizlikler temelinde sınıflandırılmalarını ve toplumsal sınıfların oluşum

süreçlerini konu edinen sosyolojik literatürle öğrenciyi tanıştırmaktır.

İçerik Dersin ilk bölümünde, 18.yy sonu ve özellikle de 19.yy’da sınıfsal farklılaşmaya dair üretilmiş temel

yaklaşımlar ele alınacaktır. Hegel, Saint-Simon, Marx, Fransız “restorasyon tarihçileri” ile İngiliz “klasik

iktisatçı”larının yaklaşımları dönemin toplumsal yapılanmasının temel karakteristikleri ile birlikte

değerlendirilecektir. Dersin ikinci bölümünde, klasik sosyolojinin 20. yy’ın ilk yarısında şekillenmesi

sırasında, sınıf nosyonunun Durkheim ve Weber’in teorilerinde yaşadığı değer kaybı ele alınacaktır. Dersin

üçüncü bölümü İkinci Dünya Savaşı sonrasında sosyal tabakalaşma sosyolojisinin doğuşu konu edilecek,

keynesçi düzenleme rejiminin yerleştirilmesiyle eşgüdümlü olarak istatistik kurumlarının inşa edilmesi ve

“sosyoekonomik statü grupları”nın istatistiki bir ölçüt olarak benimsenmesi süreci ele alınacaktır. Dersin

son bölümünde ise küresel neoliberal dönüşümle birlikte “sınıfların sonu” tezlerinin gündeme gelmesi,

sosyoekonomik eşitsizlikler yerine toplumsal farklılaşmanın kültürel, cinsiyetçi, etnik referanslara

gönderme yaparak tanımlanır hale gelmesinin nedenleri ve sonuçları tartışılacaktır.
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1 Ders İçeriğinin Sunulması

2 Toplumsal Gerçekliği Açıklamak İçin Modern Aklın Başvurduğu Eylemler Olarak İsimlendirme ve Sınıflandırma
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3 Feodalizmden Kapitalizme Geçiş ve Hukuksal Eşitliğin Doğuşu

4 19. Yüzyıl Sosyal Sorun Tartışmalarında Sınıf Kavramının Doğuşu – Karl Marx

5 Klasik sosyolojide sosyoekonomik eşitsizlikler ve sınıflar (1) - Emile Durkheim

6 Klasik sosyolojide sosyoekonomik eşitsizlikler ve sınıflar (2) – Maurice Halbwachs

7 Klasik sosyolojide sosyoekonomik eşitsizlikler ve sınıflar (3) – Max Weber

8 Arasınav

9 Savaş sonrası İngiliz sosyolojisi: Bolluk toplumunda eriyen işçi kültürüne ağıt (Hoggart, Young, Wilmott vd.)

10 “Davis-Moore Theory” ve Amerikan Tabakalaşma ve Toplumsal Hareketlilik Sosyolojisinin Doğuşu

11 Pierre Bourdieu ve Toplumsal Uzam Teorisi

12 J. H. Goldthorpe: Bolluk İşçisinden Hizmet Sınıfına

13 Eric Olin Wright: Çelişkili Sınıf Pozisyonları

14 Sosyoekonomik Eşitsizliklerin ve Farklılıkların Ölçümünde Kullanlıan Güncel Sınıflama Ölçekleri
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